递延收益 1,362,393.92 元。

3. 往来款同时挂账：部分同时挂账的往来款未予以抵消。

此事项对以下报表项目产生影响：

(1) 合并报表

2016 年度：调整减少预付账款 2,177,589.88 元，调整减少应付

账款 2,177,589.88 元。

(2) 母公司单体报表

2016 年度：调整减少预付账款 2,177,589.88 元，调整减少应付

账款 2,177,589.88 元。

4. 预付长期资产款：部分预付长期资产款未在其他非流动资产

中列示。

此事项对以下报表项目产生影响：

(1) 合并报表

2015 年度：调整减少预付账款 474,405.00 元，调整增加其他非

流动资产 474,405.00 元。

(2) 母公司单体报表

2015 年度：调整减少预付账款 474,405.00 元，调整增加其他非

流动资产 474,405.00 元。

5. 租金收入与租金成本未体现

此事项对以下报表项目产生影响：

(1) 合并报表

2016 年度：调整增加主营业务收入 274,156.88 元，调整增加主

公告编号：2018-012

营业务成本 274,156.88 元。

(2) 母公司单体报表

2016 年度：调整增加主营业务收入 274,156.88 元，调整增加主

营业务成本 274,156.88 元。

(四) 以上事项调整后，对以下报表科目的影响：

(1) 合并报表

1）2015 年度：调整减少盈余公积 4,400.85 元，调整减少未分配

利润 87,421.58 元，调整增加应交税费 25,455.75 元。

2）2016 年度：调整增加所得税费用 141,830.69 元，调整增加应

交税费 141,523.00 元，调整增加盈余公积 54,182.30 元，调整增加

未分配利润 584,927.56 元。

 (2) 母公司单体报表

1）2015 年度：调整减少盈余公积 4,400.85 元，调整减少未分

配利润 39,607.59 元，调整增加应交税费 25,455.75 元。

2）2016 年度：调整增加所得税费用 92,123.18 元，调整增加应

交税费 144,021.65 元，调整增加盈余公积 54,182.30 元，调整增加

未分配利润 487,640.83 元。

嘉华公司对上述报表列示项目采用追溯调整法进行调整。

二、前期差错更正对财务报表的影响

(一)对 2015 年度财务报表项目的影响

单位：元

1. 合并资产负债表

公告编号：2018-012

项目
2015 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

资产负债表项目

应收账款 38,609,050.23 -4,948,980.71 33,660,069.52

预付账款 2,139,244.42 -474,405.00 1,664,839.42

其他应收款 6,473,193.89 -350,117.67 6,123,076.22

存货 100,380,619.34 -8,734,650.01 91,645,969.33

其他流动资产 15,721.71 14,438,035.50 14,453,757.21

递延所得税资产 125,196.75 981,410.65 1,106,607.40

其他非流动资产 4,880,793.10 474,405.00 5,355,198.10

预收账款 10,576,616.30 1,979,584.29 12,556,200.59

应交税费 7,798,879.19 21,591.00 7,820,470.19

其他应付款 9,215,157.33 -3,527,269.35 5,687,887.98

一年内到期的其他非流动负债 1,376,092.15 330,450.46 1,706,542.61

递延收益 21,338,698.12 2,673,163.79 24,011,861.91

盈余公积 11,230,551.68 -4,400.85 11,226,150.83

未分配利润 82,314,397.93 -87,421.58 82,226,976.35

2. 母公司资产负债表

项目
2015 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

资产负债表项目

应收账款 39,598,013.23 -3,561,352.50 36,036,660.73

预付账款 1,604,504.41 -474,405.00 1,130,099.41

存货 100,380,619.34 -11,093,904.17 89,286,715.17

其他流动资产 0.00 13,982,271.68 13,982,271.68

递延所得税资产 63,715.20 904,493.25 968,208.45

其他非流动资产 4,880,793.10 474,405.00 5,355,198.10

预收账款 7,718,498.83 666,278.80 8,384,777.63

应交税费 7,700,783.33 -34,716.25 7,666,067.08

公告编号：2018-012

其他应付款 8,661,186.69 -3,359,660.10 5,301,526.59

一年内到期的其他非流动负债 1,376,092.15 330,450.46 1,706,542.61

递延收益 21,338,698.12 2,673,163.79 24,011,861.91

盈余公积 11,230,551.68 -4,400.85 11,226,150.83

未分配利润 81,943,049.77 -39,607.59 81,903,442.18

(二)对 2016 年度财务报表项目的影响

1. 合并资产负债表、利润表、现金流量表

 单位：元

项目

2016 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

资产负债表项目

预付款项 2,755,534.10 -2,177,589.88 577,944.22

存货 106,252,488.19 -12,718,530.65 93,533,957.54

其他流动资产 492,766.23 13,846,480.40 14,339,246.63

无形资产 46,124,042.26 -1,617,187.00 44,506,855.26

递延所得税资产 3,733,372.33 59,424.93 3,792,797.26

应付账款 17,684,651.16 -2,177,589.88 15,507,061.28

应交税费 9,904,373.24 -643,176.79 9,261,196.45

一年内到期的其他非流动负债 1,661,757.65 936,648.53 2,598,406.18

递延收益 33,842,622.20 -1,362,393.92 32,480,228.28

盈余公积 16,604,026.26 54,182.30 16,658,208.56

未分配利润 130,908,596.65 584,927.56 131,493,524.21

利润表项目

营业收入 677,712,290.32 -541,272.43 677,171,017.89

营业成本 563,246,063.52 4,614,862.19 567,860,925.71

销售费用 26,899,330.47 -7,744,329.54 19,155,000.93

财务费用 -31,846.43 117,954.77 86,108.34

资产减值损失 -138,016.47 49,989.71 -88,026.76

营业外收入 3,974,117.32 -1,547,487.46 2,426,629.86

公告编号：2018-012

所得税费用 18,115,732.25 141,830.69 18,257,562.94

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金 691,750,476.94 44,390,396.30 736,140,873.24

收到其他与经营活动有关的现金 15,392,786.44 -14,769,975.29 622,811.15

经营活动现金流入小计 737,401,944.10 29,620,421.01 767,022,365.11

购买商品、接受劳务支付的现金 547,031,712.01 56,982,181.38  604,013,893.39

支付给职工以及为职工支付的现金 26,598,564.20 -2,304,047.40 24,294,516.80

支付其他与经营活动有关的现金 31,388,696.19 -6,641,083.32 24,747,612.87

经营活动现金流出小计 629,917,232.46 48,037,050.66 677,954,283.12

经营活动产生的现金流量净额 107,484,711.64 -18,416,629.65 89,068,081.99

收到其他与投资活动有关的现金  11,399,467.80 11,399,467.80

投资活动现金流入小计  11,399,467.80 11,399,467.80

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
44,882,081.64 -6,345,038.30 38,537,043.34

投资活动现金流出小计 44,882,081.64 -6,345,038.30 38,537,043.34

投资活动产生的现金流量净额 -44,882,081.64 17,744,506.10 -27,137,575.54

取得借款收到的现金  67,500,000.00 67,500,000.00

筹资活动现金流入小计  67,500,000.00 67,500,000.00

偿还债务支付的现金 9,500,000.00 67,500,000.00 77,000,000.00

筹资活动现金流出小计 11,734,569.05 67,500,000.00 79,234,569.05

汇率变动对现金及现金等价物的影响 203,234.73 672,123.55 875,358.28

2. 母公司资产负债表、利润表、现金流量表

项目

2016 年 12 月 31 日

调整前 影响数 调整后

资产负债表项目

预付款项 2,754,426.10 -2,177,589.88 576,836.22

存货 104,233,637.71 -12,844,914.74 91,388,722.97

其他流动资产 14,503.68 13,846,480.40 13,860,984.08

无形资产 46,124,042.26 -1,617,187.00 44,506,855.26

递延所得税资产 3,602,174.79 91,020.94 3,693,195.73

公告编号：2018-012

应付账款 17,637,251.16 -2,177,589.88 15,459,661.28

应交税费 9,689,204.26 -640,678.14 9,048,526.12

一年内到期的其他非流动负债 1,661,757.65 936,648.53 2,598,406.18

递延收益 33,842,622.20 -1,362,393.92 32,480,228.28

盈余公积 16,604,026.26 54,182.30 16,658,208.56

未分配利润 130,304,320.96 487,640.83 130,791,961.79

利润表项目

营业收入 661,513,744.16 1,416,264.65 662,930,008.81

营业成本 555,036,860.14 2,276,345.97 557,313,206.11

销售费用 20,444,098.66 -3,239,451.56 17,204,647.10

财务费用 799,232.04 117,954.77 917,186.81

资产减值损失 166.50 35,973.26 36,139.76

营业外收入 3,926,496.44 -1,547,487.46 2,379,008.98

所得税费用 18,033,737.75 92,123.18 18,125,860.93

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金 753,109,327.70 -17,342,440.55 735,766,887.15

收到其他与经营活动有关的现金 15,335,932.67 -14,875,742.02 460,190.65

经营活动现金流入小计 777,222,386.36 -32,218,182.57 745,004,203.79

购买商品、接受劳务支付的现金 608,980,466.64 -9,478,170.88 599,502,295.76

支付给职工以及为职工支付的现金 23,966,429.28 -1,948,568.95 22,017,860.33

支付其他与经营活动有关的现金 25,083,173.32 -2,829,489.01 22,253,684.31

经营活动现金流出小计 682,828,786.04 -14,256,228.84 668,572,557.20

经营活动产生的现金流量净额 94,393,600.32 -17,961,953.73 76,431,646.59

收到其他与投资活动有关的现金  11,399,467.80 11,399,467.80

投资活动现金流入小计  11,399,467.80 11,399,467.80

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
44,882,081.64 -6,345,038.30 38,537,043.34

投资活动现金流出小计 44,882,081.64 -6,345,038.30 38,537,043.34

投资活动产生的现金流量净额 -44,882,081.64 17,744,506.10 -27,137,575.54

取得借款收到的现金  67,500,000.00 67,500,000.00

公告编号：2018-012

筹资活动现金流入小计  67,500,000.00 67,500,000.00

偿还债务支付的现金 9,500,000.00 67,500,000.00 77,000,000.00

筹资活动现金流出小计 11,734,569.05 67,500,000.00 79,234,569.05

汇率变动对现金及现金等价物的影响 203,234.73 217,447.63 420,682.36

三、董事会对本次会计差错更正的意见

公司董事会认为:本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国

家相关法律法规的规定,对公司实际经营状况的反映更为准确,使公

司的会计核算体系更符合有关规定,符合公司发展的实际情况,提高

了公司财务信息质量,不存在利用会计差错调节利润的情形。本次会

计差错更正及调整,未损害公司和全体股东的合法权益

四、监事会对本次会计差错更正的意见

公司监事会认为:本次会计差错更正及调整财务报表列报项目系

根据会计准则相关规定所作的合理修订和调整,公允地反映公司的财

务状况和经营成果;相关决策程序符合有关法律和《公司章程》等规

定,不存在损害公司及股东利益的情形。同意公司实施本次会计差错

更正及财务报表列报项目调整事宜。

五、审议和表决情况

2O18年4月17日公司召开第三届董事会第十次会议审议通过《关

于公司会计政策、会计估计变更和前期差错更正的议案》。

表决结果:同意 5票,反对 0 票,弃权 0 票

2018年4月17日公司召开第三届监事会第六次会议审议通过《关

于公司会计政策、会计估计变更和前期差错更正的议案》。

表决结果:同意 3 票,反对 0 票,弃权 0 票

公告编号：2018-012

六、备查文件目录

（一）《公司第三届董事会第十次会议决议》；